Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 15-08-2019
Insolventienummer F.16/19/395
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000110679:F001
Datum uitspraak 30-07-2019
R-C mr. PAM Penders
Curator mr N.T. Elferink

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Muziek staffhorst vinyl 15-08-2019
1

Gegevens onderneming

Muziek Staffhorst Vinyl V.O.F., ingeschreven in de Kamer van Koophandel 15-08-2019
onder nummer 69904235, gevestigd te (3514 GK) aan het Willem van 1
Noorplein 15 te Utrecht.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde hield zich voornamelijk bezig met de in- en verkoop van 15-08-2019
vinylplaten. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Op basis van de (financiéle) gegevens die de curator tot op heden heeft 15-08-2019
ontvangen is niet goed vast te stellen wat de financiéle resultaten over de 1

jaren zijn geweest. De curator zal deze gegevens opvragen en verwacht dat

daaroverin de volgende verslagperiode meer duidelijkheid is.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3ae7edd8-c6b2-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aaac58db-c488-e811-80ff-005056803cfe

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 15-08-2019
1

Boedelsaldo

€ 0,00 15-08-2019
1

Verslagperiode

van 15-08-2019

30-7-2019 1

t/m

15-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 1,00 uur

totaal 1,00 uur

Toelichting bestede uren

Op datum faillissement heeft de curator direct telefonisch contact opgenomen 15-08-2019
met de vennoten van gefailleerde om een bespreking in te plannen. Tevens 1
heeft de curator tijdens dat telefoongesprek aangegeven dat de
verkoopmodaliteit op de internetsite van gefailleerde buiten werking gesteld
diende te worden, hetgeen ook direct gebeurd is. Op 31 juli 2019 heeft
vervolgens een bespreking bij gefailleerde op locatie plaatsgevonden, waar
de curator het verloop van het failissement heeft toegelicht en de
mogelijkheden van het aanbieden van een akkoord zijn onderzocht.
Daarnaast is de curator nagegaan in hoeverre de activa van gefailleerde
(bestaande uit winkelinventaris en een grote voorraad vinylplaten) te gelde
gemaakt zouden kunnen worden (zie Paragraaf 3.3 en 3.6) en heeft hij
diverse zaken van derden die bij gefailleerde in consignatie waren
geretourneerd (zie Paragraaf 5.5). Ook heeft hij twee claims ontvangen van
partijen die menen zaken te hebben geleverd onder eigendomsvoorbehoud,
welke aanspraken de curator in onderzoek heeft (zie Paragraaf 5.5) en heeft
hij aanspraak gemaakt op het creditsaldo van gefailleerde bij de Rabobank
(zie Paragraaf 3.5). Ten slotte heeft de curator de huur van het winkelpand
aan het Willem van Noortplein opgezegd (zie Paragraaf 1.4), heeft hij de
arbeidsovereenkomsten van het personeel opgezegd voor zover die nog niet
waren geéindigd (zie Paragraaf 2) en heeft hij de ontvangen administratie
aan een eerste onderzoek onderworpen (zie Paragraaf 7).



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Als vennoten van gefailleerde zijn bij de Kamer van Koophandel ingeschreven 15-08-2019
Dubbel F B.V. en Moorland Consulting B.V. De feitelijke leiding bij gefailleerde 1

is in handen van de (middellijk) bestuurders van voornoemde

vennootschappen, respectievelijk de heren M.R. Staffhorst en A. Veen.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover de curator bekend is er geen sprake van lopende procedures. 15-08-2019

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend is er sprake van een lopende verzekeringspolis 15-08-2019
bij Interpolis, met onder meer een inboedelverzekering en een 1
aansprakelijkheidsverzekering. De curator zal nagaan in hoeverre deze polis

voor beéindiging in aanmerking komt en of er nog een recht op restitutie

bestaat.

1.4 Huur

Gefailleerde is (mede-)huurder van een winkelruimte aan het Willem van 15-08-2019
Noortplein 15 te Utrecht. Met toestemming van de rechter-commissaris heeft 1

de curator deze huurovereenkomst ex artikel 39 Fw opgezegd op 1 augustus
2019.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is opgericht op 24 oktober 2017. Volgens de vennoten van 15-08-2019
gefailleerde was de exploitatie vanaf het begin af verlieslatend. Pogingen om 1

de omzet te verhogen door het organiseren van diverse optredens en

andere activiteiten brachten niet het gewenste resultaat. Volgens beide

vennoten ligt de oorzaak hiervan gedeeltelijk in het feit dat de locatie van

gefailleerde voor een dergelijke muziekwinkel niet ideaal bleek te zijn. Als

gevolg van deze verlieslatende exploitatie en de steeds maar oplopende

schulden zagen beide vennoten zich genoodzaakt het eigen faillissement aan

te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-08-2019
0 1
Toelichting

Volgens de vennoten van gefailleerde waren de arbeidsovereenkomsten met
het personeel van gefailleerde reeds voor datum faillissement geéindigd.
Aangezien de onderbouwing hiervan niet direct voorhanden was, heeft de
curator de arbeidsovereenkomsten zekerheidshalve en met toestemming van
de rechter-commissaris ex artikel 40 Fw opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-08-2019
6 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-8-2019 6
totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

I Correspondentie UWYV, correspondentie vennoten 15-08-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 15-08-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 15-08-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde is eigenaar van diverse winkelinventaris. De curator heeft NTAB 15-08-2019
gevraagd een indicatie van de waarde op een internetveiling te geven en die 1

indicatie ontvangen. Tevens heeft hij de inventaris aan diverse opkopers

aangeboden. Gelet op de hoogte van de ontvangen biedingen heeft de

curator vervolgens besloten de inventaris (met toestemming van de rechter-

commissaris) via een internetveiling van BVA Auctions te verkopen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal ex artikel 57 lid 3 Fw namens de fiscus het bodemvoorrecht 15-08-2019
uitoefenen. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie NTAB, correspondentie BVA Auctions, correspondentie 15-08-2019
opkopers, correspondentie r-c 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad vinylplaten

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde is eigenaar van een grote voorraad vinylplaten. De curator heeft 15-08-2019
NTAB gevraagd een indicatie van de waarde daarvan op een internetveiling 1

te geven en die indicatie ontvangen. Tevens heeft hij deze voorraad aan

diverse opkopers aangeboden. Gelet op de hoogte van de ontvangen

biedingen heeft de curator vervolgens besloten de voorraad (met

toestemming van de rechter-commissaris) via een internetveiling van BVA

Auctions te verkopen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Correspondentie NTAB, correspondentie BVA Auctions, correspondentie 15-08-2019
opkopers, correspondentie r-c 1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Saldo Rabobank

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde hield een rekening aan bij de Rabobank waar op datum
failissement een bedrag ter hoogte van EUR 415,42 op stond. De curator
heeft de Rabobank verzocht dit bedrag over te maken op de boedelrekening
en verwacht dat bedrag in de komende verslagperiode te ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Correspondentie Rabobank

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing.

15-08-2019
1

15-08-2019
1

15-08-2019

1

15-08-2019

1

15-08-2019

1

15-08-2019
1



5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Aan gefailleerde waren diverse vinylplaten in consignatie gegeven, waarvan
een groot deel op datum faillissement nog aanwezig was. Het merendeel
hiervan is inmiddels aan de eigenaren geretourneerd. Tevens hebben twee
leveranciers van gefailleerde zich op een eigendomsvoorbehoud beroepen.
De curator zal de daarop betrekking hebbende documenten bestuderen en
nagaan in hoeverre deze aanspraken standhouden.

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Correspondentie leveranciers

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

15-08-2019
1

15-08-2019
1

15-08-2019

1

15-08-2019

1

15-08-2019

1

15-08-2019

1

15-08-2019

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 15-08-2019

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 15-08-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 15-08-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 15-08-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 15-08-2019

1

6.6 Opbrengst

15-08-2019
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
15-08-2019
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 15-08-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de eerste verslagperiode heeft de curator van de vennoten van
gefailleerde administratie overhandigd gekregen. Onder verwijzing naar
'Algemene gegevens' ontbreekt daar een aantal gegevens. De curator zal
deze stukken opvragen en verwacht die in de komende verslagperiode te
ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Niet van toepassing.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Eerste inventarisatie stukken, correspondentie vennoten

15-08-2019

1

15-08-2019

1

15-08-2019

1

15-08-2019

1

15-08-2019

1

15-08-2019

1

15-08-2019

1

15-08-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 21,18 15-08-2019

1

Toelichting

Naast de vordering van ClaimsAgent ter zake van het gebruik van
www .crediteurenlijst.nl en het salaris curator verwacht de curator een
boedelvordering van de verhuurder van gefailleerde.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 5.453,00 15-08-2019
1

8.3 Pref. vord. UWV

15-08-2019
Toelichting
o : 1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
15-08-2019
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 6 15-08-2019
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 222.464,51 15-08-2019
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Op dit moment is nog onduidelijk op welke wijze het failissement zal worden 15-08-2019
afgewikkeld. Crediteuren wordt verzocht hun vordering in te dienen via 1
www.crediteurenlijst.nl
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Correspondentie crediteuren 15-08-2019

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

15-08-2019

1

15-08-2019

1

15-08-2019
1

15-08-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de internetveiling van BVA Auctions 15-08-2019
plaatsvinden. Tevens zal de curator nagaan in hoeverre er sprake is van een 1
rechtsgeldig bedongen eigendomsvoorbehoud en -indien daarvan sprake is-

deze zaken retourneren. Daarnaast zal de curator bezien in hoeverre er

recht op restitutie bestaat uit hoofde van betaalde verzekeringspremies en

erop toezien dat de bank het creditsaldo van gefailleerde op de

boedelrekening overmaakt. Ten slotte verwacht de curator de ontbrekende

administratie te ontvangen en zal hij deze administratie aan een nader

onderzoek onderwerpen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. De curator zal het faillissement in beginsel openhouden 15-08-2019
voor de duur van zes 1
maanden om crediteuren de gelegenheid te bieden hun vordering in te

dienen via de website www.crediteurenlijst.nl.

10.3 Indiening volgend verslag

15-11-2019 15-08-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 15-08-2019
De informatie in dit openbaar verslag en de bijbehorende bijlagen is 1
zorgvuldig

samengesteld. De curator staat echter niet in voor de volledigheid en

juistheid

daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is,
(nog) niet openbaar gemaakt is/kan w orden of achteraf aangepast moet
worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag en de bijbehorende
bijlagen geschetste perspectieven en informatie voor crediteuren en/of
andere

belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden
ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


